РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 января 2011 г.                                                                                        № 47
г. Калининград
	Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году средств бюджета городского округа «Город Калининград» в форме субсидий  предприятиям банно-прачечного комплекса в связи с предоставлением льгот по оплате услуг бань малоимущим гражданам и отдельным категориям граждан

На основании решений окружного Совета депутатов города Калининграда от 24.11.2010 № 313 «О предоставлении льгот малоимущим гражданам и отдельным категориям граждан по оплате услуг муниципальных бань в                  2011 году», от 08.12.2010  № 345  «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Порядок предоставления в 2011 году средств бюджета городского округа «Город Калининград» в форме субсидий  предприятиям банно-прачечного комплекса в связи с предоставлением льгот по оплате услуг бань малоимущим  гражданам и отдельным  категориям граждан  (приложение).
2. Действие  постановления  распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.
3. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего  постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте  администрации городского округа  «Город Калининград».

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации, председателя  комитета городского хозяйства   администрации  городского округа  «Город Калининград»                     А.Е. Хазака.
И.о. главы администрации                                                                          А.И. Зуев
                                      Приложение
                                              к постановлению
                                                                          администрации городского округа
                                                     «Город Калининград»
                                                            от  25 января 2011 г.  № 47
ПОРЯДОК

предоставления в 2011 году средств бюджета городского  округа «Город Калининград»  в форме субсидий  предприятиям банно-прачечного комплекса в связи с предоставлением льгот по оплате услуг бань малоимущим гражданам  и  отдельным  категориям граждан
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок  разработан в соответствии с решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 24.11.2010 № 313 «О предоставлении льгот малоимущим гражданам и отдельным категориям граждан по оплате услуг  муниципальных бань в 2011 году» и устанавливает процедуру предоставления средств бюджета городского округа «Город Калининград»               в форме субсидий предприятиям банно-прачечного комплекса на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием  услуг  бань (кроме саун) малоимущим  гражданам и  отдельным  категориям граждан.

1.2. Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете  городского округа на предоставление субсидий, является комитет городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград».

1.3. Получателями субсидий могут быть предприятия банно-прачечного комплекса городского  округа  «Город Калининград», осуществляющие деятельность по помыву населения  с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности  и закрепленного за предприятиями  на  праве  хозяйственного  ведения.
1.4. Субсидии предоставляются ежемесячно в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка.

2. Расчет субсидий

 Объем субсидии предприятиям банно-прачечного комплекса на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг малоимущим и льготным категориям граждан, определяется:

                С = (К1 x Т) - (К2 x Т x 50 %), где

С - сумма средств, направляемых из  бюджета городского округа  на возмещение       предприятиям     банно-прачечного     комплекса       городского

                                                        2

округа  недополученных доходов, возникших в связи   с обслуживанием малоимущих  граждан  и  отдельных  категорий граждан,  (руб.);
К1 – общее  количество малоимущих граждан и отдельных категорий граждан,  воспользовавшихся льготой по оплате услуг бань (кроме саун), в том числе полностью освобожденные от оплаты услуг  бань: дети до семи лет, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и др.,   (человек);

Т - стоимость единицы услуги по помыву, принятая для расчета объема  субсидии, предоставляемой  в текущем году,  (руб.);

К2 - количество граждан, воспользовавшихся льготой в размере 50 %          от оплаты услуг бань (кроме саун)  по одному  талону  при  разовом посещении,  (человек).

3. Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются предприятиям банно-прачечного комплекса  города Калининграда в случае оказания услуг по помыву (кроме саун) гражданам,  которые относятся к категориям, утвержденным решением  окружного Совета депутатов  города Калининграда от 24 ноября 2010 г.  № 313 «О предоставлении льгот малоимущим гражданам и отдельным  категориям граждан по оплате услуг  муниципальных   бань      в 2011 году».
3.2. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора, заключаемого главным распорядителем  бюджетных средств и получателем субсидии.
Договор о предоставлении субсидии должен содержать: права и обязанности сторон; предельные объемы субсидии; условия и порядок перечисления денежных средств,  представления отчетности; ответственность сторон за несоблюдение  условий указанного договора, предусматривающую  возврат в бюджет городского округа суммы субсидии  в  случаях, предусмотренных договором;  порядок расторжения  договора.

3.3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах ассигнований, утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 08 декабря 2010 г. № 345                     «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2011 год и плановый период 2012 – 2013 годов».

3.4. Для получения субсидии  получатели субсидии ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направляют главному распорядителю бюджетных средств отчет за  календарный месяц по форме 1.

3.5. Главный распорядитель бюджетных средств после проверки представленных отчетов делает отметку о достоверности   сведений и  в течение трех дней направляет заявку на  оплату расходов, связанных с получением   субсидии,      в     комитет   экономики,   финансов     и     контроля
                                                        3

администрации  городского округа  с приложением  документов, указанных                в  п. 3.4. настоящего порядка.
3.6. Перечисление субсидии  получателю субсидии производится комитетом экономики, финансов и контроля администрации  на основании представленной главным распорядителем   бюджетных средств  заявки  на оплату расходов с приложением  необходимых документов и  договора на предоставление субсидии.

3.7. Предоставление субсидий прекращается в случае:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения юридическим лицом договорных обязательств;

- представления недостоверных отчетных данных.

3.8. Контроль за достоверностью отчетных данных, на основании которых определяется объем предоставляемых субсидий, и за целевым  использованием субсидии  осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств.
 3.9. Нарушение получателем субсидии  условий предоставления  субсидий  является основанием для возврата  в бюджет городского округа денежных средств  в размере  полученной субсидии в порядке, определенном договором.
                                                                                      Форма 1

                                                                       к  Порядку предоставления в 2011 году  средств  бюджета городского

                                                                                  округа «Город Калининград» в форме субсидий  предприятиям

                                                                                  банно-прачечного комплекса   в связи  с предоставлением  льгот  по оплате

                                                                                  услуг  бань малоимущим  гражданам  и отдельным  категориям граждан

Отчет

за ________ месяц  2011 года для предоставления субсидии  предприятию  банно-прачечного комплекса на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг малоимущим гражданам  и отдельным категориям граждан согласно договору  №______  от  «______»________2011 г.

	№ п/п
	Наименование льготной категории граждан
	Вид
услуги бани
	Цена за услуги бани, принятая для расчета объема предоставляемой субсидии,

руб.

«Т»
	Количество человек, воспользовавшихся льготой
	Стоимость предоставлен-
ных услуг бани
по цене,  принятой для расчета субсидии,
руб.
(гр.4 х гр.5)
	Оплачено населением за услуги бани
с учётом предоставлен-
ных льгот, руб.
(гр.4 х гр.6 х

50 %)
	    Сумма
возмещения
      из
бюджета
городского

  округа,

    руб.

(гр.8 – гр.9)

       «С»

	Всего

«К1»

	в том числе

	по  одному талону
 «К2»
	по  двум талонам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	           10

Руководитель предприятия         _____________                      __________________
                                                                      (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Главный  бухгалтер                     ____________                       ____________________
                                                                      (подпись)                                     (расшифровка подписи